
RELACIÓN PROVISIONAL, DE 31 DE MAYO DE 2023, DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS
EN LA FASE DE VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EN LA FASE DE VALORACIÓN TÉCNICA,
ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA CUBRIR
LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL GRUPOS PROFESIONALES M1 y E2 DEL CONVENIO
UNICO, PARA CADA UNO DE LOS CENTROS CORRESPONDIENTES SEGÚN RESOLUCIÓN
DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE 7 DE ABRIL DE 2022.

 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARROLLO
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Unidades de Excelencia María de Maeztu 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00048646
Fecha Prevista de Inicio: 16/06/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***9364** ROMERO MONTAÑEZ, LAURA 34,42 30,000 64,420

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: COMPRENDIENDO LA ECOLOGIA DE LOS VECTORES DEL VIRUS WEST NILE
PARA REDUCIR EL RIESGO DE TRANSMISION A HUMANOS 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00048752
Fecha Prevista de Inicio: 16/06/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ****0012* VEGA ORTIZ, CINTIA EVELIN 18,80 7,500 26,300

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: COMPRENDIENDO LA ECOLOGIA DE LOS VECTORES DEL VIRUS WEST NILE
PARA REDUCIR EL RIESGO DE TRANSMISION A HUMANOS 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00048757
Fecha Prevista de Inicio: 16/06/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3529** DÍAZ MORALES, CRISTINA 16,00 10,000 26,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE CARBOQUIMICA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8908 Ciencia y Tecnologías Químicas
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control" o "Técnico Superior de Formación
Profesional en Industrias de Proceso Químico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ECONOMIA CIRCULAR DE RESIDUOS PLASTICOS BASADA EN PROCESOS DE
CHEMICAL LOOPING (CIRCPLAS) 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00048362
Fecha Prevista de Inicio: 01/06/2023
Jornada / Horario: Jornada 37,5 H/S Turno Partido(2 Tardes) (Horario: de 8:00 a 17:30 (2T))

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4797** LUJÁN DEL RUSTE, CRISTINA 8,00 31,000 39,000

2 ***6001** MAGALLÓN ANTÓN, PERSEO 10,00 26,500 36,500

3 ***6226** MARTINEZ  VERGARA , PILAR 8,40 8,000 16,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Producción Acuícola", "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Salud Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Supervisión y Control de Maquinaria
Marina e Instalaciones de Buque"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045041
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4536** ORTIZ  DOMÍNGUEZ, ANTONIO JESÚS 18,40 14,000 32,400

2 ***8275** ORTIZ DOMÍNGUEZ, PATRICIA 17,60 2,000 19,600

3 ***1822** CANDELARIO BRITO, ALBERTO 15,60 3,600 19,200

4 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 4,500 18,100

5 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 6,500 17,700

6 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 2,000 16,800

7 ***9109** SANCHEZ AGÜERA, CARLOS 13,60 1,000 14,600

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047663
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***1822** CANDELARIO BRITO, ALBERTO 15,60 13,000 28,600

2 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 13,000 27,800

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 10,000 21,200

4 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 7,500 21,100

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047664
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 4,500 18,100

2 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 6,500 17,700

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047666
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***9692** ALARCON GRIÑAN, ISABEL 9,60 14,000 23,600

2 ***1822** CANDELARIO BRITO, ALBERTO 15,60 5,660 21,260

3 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 6,000 20,800

4 ***8275** ORTIZ DOMÍNGUEZ, PATRICIA 17,60 3,000 20,600

5 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 4,500 18,100

6 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 6,500 17,700

7 ***1094** FERNANDEZ LAJARA, PEDRO INUIT 8,80 7,000 15,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047667
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4149** DUDINE LÓPEZ, JESSICA 34,00 26,000 60,000

2 ***1822** CANDELARIO BRITO, ALBERTO 15,60 13,000 28,600

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 14,000 25,200

4 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 10,500 24,100

5 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 4,500 19,300

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047669
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***1822** CANDELARIO BRITO, ALBERTO 15,60 12,000 27,600

2 ***5328** HERNANDEZ CABALLERO, VIRGILIO 13,60 10,000 23,600

3 ***9442** GARCIA MIRAS, CARMEN REBECA 11,20 11,000 22,200

4 ***9949** GARCÍA CASTIÑEIRAS, BEGOÑA 14,80 7,000 21,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: Vicepresidencia Adjunta de Áreas Científico-Técnicas
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y Organización de los Recursos Naturales y
Paisajísticos"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Role of silvopastoral practices in conservation 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00048300
Fecha Prevista de Inicio: 15/05/2023
Jornada / Horario: Jornada Completa. 37,5 horas (Horario: de 8:00 a 15:30)

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6177** SOLER MORENO, CRISTINA 6,80 35,000 41,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


